
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVII     Број 10       МАЛО ЦРНИЋЕ       17.11.2023.

1

На основу члана 28. Пословника Привременог органа 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“,  број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 14.11.2023. године, доноси

О Д Л У К У

I

Усваја се План зимског одржавања путева  ЈКП „Чистоћа 
Мало Црниће“ за период од 15.11.2023. до 15.04.2024. 
године.

Ова Одлука чини саставни део Плана зимског одржавања 
путева.

II

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III

Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављенa 
у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

Број: 06-72/2023-6
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

2
Република Србија
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
Привремени орган општине Мало Црниће
Број:06-72/2023-7
14. 11. 2023. године
Мало Црниће

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима 
(''Службени гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019) и  тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће 
и образовању привременог органа општине Мало Црниће 
(„Сл. гласник РС“, број 94/2023) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник 
општине Мало Црниће“, број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће на седници 
одржаној дана 14. 11. 2023. године, донeо je

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на квартални  Извештај о раду за  ЈКП 
''Чистоћа-Мало Црниће'' за период од 01.07.2023.-30.09.2023.
године, 3. квартал 2023.године.

II

Надзорни одбор је донео под бројем: 352-143-1 дана 
26.04.2023.године  Одлуку о усвајању кварталног извештаја 
о пословању предузећа ЈКП ''Чистоћа-Мало Црниће'' из 
Малог Црнића  за  период од  01.07.2023.-30.09.2023.године, 
3. квартал 2023.године.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

2

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 22.  Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), Надзорни одбор 
усваја квартални извештај о пословању јавних предузећа 
и прослеђује на даљу надлежност Општинском Већу на 
разматрање.

 На основу члана 76. Став 1. тачка 7. Статута општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 3/2019) Општинско веће прати реализацију програма 
пословања и врши координацију рада јавних предузећа чији 
је општина оснивач.

Одлуком о распуштању Скупштине општине Мало 
Црниће и именовању привременог органа општине Мало 
Црниће(„Сл. гласник РС“, број 94/2023), надлежност 
Скупштине општине, Општинског већа и председника 
општине пренета је на Привремени орган општине Мало 
Црниће, на основу чега је и донето решење као у диспозитиву.  

                                                    

Председник,
Малиша Антонијевић,с.р.

3
На основу члана 64. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019) и  тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће 
и образовању привременог органа општине Мало Црниће 
(„Сл. гласник РС“, број 94/2023) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник 
општине Мало Црниће“, број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће на седници 
одржаној дана 14. 11. 2023. године, донeо je

Р Е Ш Е Њ Е

I

УСВАЈА СЕ Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из Програма 
пословања јавног предузећа, друштва капитала и других 
облика организовања на која се примењује Закон о јавним 
предузећима чији је оснивач Општина Мало Црниће, за 

период 01.01.2023. до 31.10.2023. године (у даљем тексту: 
Информација), за предузеће ЈКП „Чистоћа Мало Црниће“, 
број 352-97/2023 од 31.10.2023. године.

II

Обавезује се Одсек за локални економски развој, 
локалну пореску администрацију и инспекцијске послове 
да Информацију о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања јавног 
предузећа чији је оснивач Општина Мало Црниће, достави 
Министарству привреде. 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.

                                                                                                                      
Број: 06-72/2023-8
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

Председник,
Малиша Антонијевић,с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

3

4
На основу члана 28. Пословника Привременог органа 

општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“,  број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 14.11.2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Усваја се Извештај о остваривању годишњег плана 
рада Предшколске установе „14. октобар“ Мало Црниће за 
2022/2023 годину, број 022-621 од 15. 09. 2023. године.

	
II

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

Број: 06-72/2023-9
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

5
На основу члана 28. Пословника Привременог органа 

општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“,  број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 14.11.2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Плана рада Предшколске установе 
„14. октобар“ Мало Црниће за 2023/2024 годину, број 022-
619 од 15. 09. 2023. године.

	
II

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

Број: 06-72/2023-10
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

4

6
На основу члана 28. Пословника Привременог органа 

општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће“,  број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној 14.11.2023. године, доноси

О Д Л У К У

I

Усваја се измена и допуна Програма за рад Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја на подручју 
локалне самоуправе Мало Црниће за 2023. годину.

	
II

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

III

Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена 
у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 

Број: 06-72/2023-11
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.

7
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007,  
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018),  тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће 
и образовању привременог органа општине Мало Црниће 
(„Сл. гласник РС“, број 94/2023), члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник 
општине Мало Црниће“, број 8/2023)  и члана 11. Одлуке 
о оснивању Центра за културу Мало Црниће, („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 7/2019),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној  14. 11. 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу члана Управног одбора Центра за културу 

Мало Црниће

Члан 1. 

Бебица Миловановић из Калишта, разрешава се 
дужности члана Управног одбора Центра за културу Мало 
Црниће, из реда запослених, јер више није запослена у 
Центру за културу Мало Црниће, на предлог овлашћеног 
предлагача број 337 од 26.09.2023. године.

Члан 2. 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Члан 3. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања  у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

Број: 06-72/2023-12
У Малом Црнићу, 14. 11. 2023. године.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић,с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

5

8
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007,  
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018),  тачке 
3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мало Црниће 
и образовању привременог органа општине Мало Црниће 
(„Сл. гласник РС“, број 94/2023), члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник 
општине Мало Црниће“, број 8/2023)  и члана 11. Одлуке 
о оснивању Центра за културу Мало Црниће, („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 7/2019),

Привремени орган општине Мало Црниће, на седници 
одржаној  14. 11. 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана Управног одбора Центра за културу 

Мало Црниће

Члан 1. 

Драгана Алексић из Великог Црнића, именује се на  
дужност члана Управног одбора Центра за културу Мало 
Црниће, из реда запослених,  на предлог овлашћеног 
предлагача број 337 од 26.09.2023. године.

Члан 2. 

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

Члан 3. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања  у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

Број: 06-72/2023-13
У Малом Црнићу, 14. 11. 2023. године.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић,с.р. 

9
На основу члана 121. Закона о основама система 

образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', број  
88/2017 и 27/2018 - др. закон), члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља  (''Службени гласник РС'', 
број 72/2018) и тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мало Црниће и образовању привременог органа 
општине Мало Црниће („Сл. гласник РС“, број 94/2023), 
члана 28. Пословника Привременог органа општине Мало 
Црниће („Сл. гласник општине Мало Црниће“, број 8/2023),

Привремени орган општине Мало Црниће на седници 
одржаној 14. 11. 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о  именовању чланова Општинског савета родитеља

I

ИМЕНУЈЕ СЕ   Општински савет родитеља општине 
Мало Црниће, у саставу:

1.	 Катарина Цветковић из Великог Црнића, представник 
ОШ „Моша Пијаде“ Мало Црниће,  члан;

2.	 Кристина Златковић из Салаковца, представник ОШ 
„Моша Пијаде“ Мало Црниће,   заменик члана; 

3.	 Марина Николић из Божевца, представник Предшколске 
установе „14. Окотобар“ Мало Црниће,  члан; 

4.	 Александра Живковић из Куле, представник 
Предшколске установе „14. Октобар“ Мало Црниће,   
заменик члана; 

5.	 Марко Радосављевић из Великог Села, представник 
ОШ „Ђура Јакшић“ Топоница,   члан; 

6.	 Петар Радовановић из Топонице, представник ОШ 
„Ђура Јакшић“ Топоница,   заменик члана;

7.	 Нина Николајевић из Кобиља, представник ОШ 
„Милисав Николић“ Божевац,   члан;

8.	 Милица Марјановић из Црљенца, представник ОШ 
„Милисав Николић“ Божевац,   заменик члана;

9.	 Сања Стојићевић из Смољинца, представник ОШ 
„Дража Марковић Рођа“ Смољинац,   члан;

10.	 Сандра Јовановић из Шапина, представник ОШ „Дража 
Марковић Рођа“ заменик члана.

II

Општински савет родитеља именује се за школску 
2023/2024 годину.

Општински савет родитеља ради на седницама.
Општински савет родитеља има председника и заменика 

председника, које бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова Општинског савета родитеља, на 
првој седници. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

6

Председник, заменик председника и чланови  
Општинског савета родитеља послове из своје надлежности 
обављају без накнаде.

III

Општински савет родитеља:
1) даје мишљење, иницира акције и предлаже мере 

за остваривање права детета, унапређивање образовања, 
васпитања и безбедности деце, односно ученика у општини;

2) учествује у утврђивању општинских планова и 
програма који су од значаја за остваривање образовања, 
васпитања и безбедности деце;

3) прати и разматра могућности за унапређивање 
једнаког приступа, доступности и могућности образовања и 
васпитања за децу, односно ученике; спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из угрожених и 
осетљивих група на територији општине;

4) пружа подршку савету родитеља свих установа 
на територији општине у вези са питањима из њихове 
надлежности;

5) заступа интересе деце и ученика општине у 
ситуацијама које су од значаја за унапређивање њиховог 
образовања, васпитања, безбедности и добробити на 
територији општине;

6) сарађује са организацијама које делују у области 
образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 
заштите, културе, заштите и унапређења права детета и 
људских права;

7) обавља и друге послове у вези са образовањем и 
васпитањем на територији општине.

IV

Сви термини којима су у тексту означени припадност, 
положај, професије, односно занимања, изражени у 
граматичком мушком роду, подразумевају природни мушки 
и женски род лица на које се односе.

V

Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
''Службеном гласнику општине Мало Црниће''.

Број: 06-72/2023-14
У Малом Црнићу, 14. 11. 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић,с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

7

10
На основу члана 56. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС“, број 14/2022), Општинска 

изборна комисија општи не Мало Црниће, на седници одржаној 9. новембра 2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА НАРОДНЕ ПОСЛАНИКЕ,
РАСПИСАНИМ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

I

За гласање на изборима за народне посланике, расписаним за 17. децембар 2023. године, одређује се 29 бирачких места 
на територији општине Мало Црниће, и то:

Ред.
бр. НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА БИРАЧКОГ МЕСТА

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА БИРАЧКО 
МЕСТО
(улица, кућни број, село, заселак, насеље)

1. ОСНОВНА ШКОЛА АЉУДОВО
Вука Караџића, Карађорђева, Милутина 
Миланковића, Светосавска и Стефана 
Немањића

2. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БАТУША

Властимира Живковића, Воза Ћире, Војводе 
Степе, Вука Караџића, Доктора Митића, Ђуре 
Јакшића, Иве Андрића, Кнеза Лазара, Микија 
Јовичића, Михајла Пупина, Николе Тесле, 
Народних хероја, Светог Саве и Цара Душана

3. ОСНОВНА ШКОЛА БОЖЕВАЦ

Васе Пелагића, Видовданска, Војводе 
Миленка Стојковића, Војводе Радомира 
Путника, Војводе Синђелића, Вука Караџића, 
Грабовачка, Десанке Максимовић, Змај 
Јовина, Јосифа Панчића, Косовска 1-37, 
Његошева, Пуковника Добросава Павловића, 
Светосавска, Солунска, Стишка, Хајдук 
Вељкова, Царице Милице 2-50 и Церска

4. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЖЕВАЦ

Владике Николаја Велимировића, Девет 
Југовића, Димитрија Туцовића, Доситеја 
Обрадовића, Југ Богдана, Милисава 
Николића, Милоша Обилића, Николе Тесле, 
Нушићева, Станоја Главаша, Танаска Рајића, 
Трговачка, Цара Лазара – чаршија 2-112 и 
Царице Милице 1-49

5. ОСНОВНА ШКОЛА БОЖЕВАЦ

25. дивизије, Арсенија Чарнојевића, Бранка 
Радичевића, Владике Саве Шумадијског, 
Војводе Живојина Мишића, Војводе Петра 
Бојовића, Војводе Степе Степановића, 
Деветог пука, Душанова, Ђуре Јакшића, 
Иве Андрића, Кнеза Милоша, Колубарска, 
Косовска 2-36, Краља Петра, Лазара 
Стојиловића, Михајла Пупина, Надежде
Петровић, Николе Јовића, Патријарха Павла 
и Цара Лазара – чаршија 1-93

6. ДОМ КУЛТУРЕ ВЕЛИКО СЕЛО

Боре Томића, Вељка Дугошевића, Драгише 
Ковачевића, Едварда Кардеља, Маршала 
Тита, Моше Пијаде, Никодија Адрејића, 
Павла Андрејића, Павла Ђорђевића, 
Прњаворска и Церска



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

8

7. ОСНОВНА ШКОЛА ВЕЛИКО ЦРНИЋЕ

Авалска, Вељка Дугошевића, Војводе 
Мишића, Воје Дулића, Вука Караџића, 
Драгана Алексића, Дунавска, Ђуре Јакшића, 
Карађорђева, Кнеза Лазара, Маршала Тита, 
Млавска, Омладинска, Првог маја, Саве 
Ковачевића, Светог Саве, Српских владара, 
Стишка, Хајдук Вељкова и Церска

8. ДОМ КУЛТУРЕ ВРБНИЦА

Арсенија Чарнојевића, Војводе Радомира 
Путника, Десанке Максимовић, Ђуре 
Јакшића, Милутина Миланковића, Михајла 
Пупина, Млавска, Николе Тесле и Патријарха 
Павла

9. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЗАБРЕГА Жарка Зрењанина, Жике Поповића и Првог 
маја

10. ОСНОВНА ШКОЛА КАЛИШТЕ

Војводе Живојина Мишића, Војводе Степе 
Степановића, Дијане Будисављевић, Иве 
Андрића, Милоша Обилића, Милунке Савић, 
Милутина Бојића, Цара Душана, Цара Лазара 
и Церска

11. ОСНОВНА ШКОЛА КОБИЉЕ

Вељка Дугошевића, Војводе Путника, 
Војводе Степе Степановића, Вука Караџића, 
Краљевића Марка, Куљанско поље, Милунке 
Савић 2-16, Светог Саве и Цара Душана

12. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КОБИЉЕ

Гандијева, Живојина Мишића, Миливоја 
Дражиловића, Милоша Обилића, Милунке 
Савић 1-17, Николе Тесле, Првомајска, 
Српских јунака, Хајдук Станкова и Цара 
Лазара

13. ДОМ КУЛТУРЕ КРАВЉИ ДО Београдска, Вука Караџића, Железничка, 
Ђуре Јакшића, Млава и Светог Саве

14. ДОМ КУЛТУРЕ КУЛА
Болеч, Брадача, Брдо, Вишњица, Врањевац, 
Градац, Дабиће, Матићи, Мељак, Мељачко 
поље, Стиг и Уртови

15. ОСНОВНА ШКОЛА МАЛО ГРАДИШТЕ
Венац, Вељка Дугошевића, Владе Гандија, 
Жике Поповића, Маршала Тита и Радета 
Маркиза

16. ДОМ КУЛТУРЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Арчибалда Рајса, Бајлонијева 1-109 и 
2-70, Васе Пелагића, Десанке Ивановић, 
Железничка, Зеленгорска, Млавска, 
Скокићска, Солунска 3 и 4 и Хајдук Вељкова

17. ОСНОВНА ШКОЛА МАЛО ЦРНИЋЕ

Бајлонијева 111-119 и 72-168, Васе 
Крагујевића, Кључеви, Лењинова, Миодрага 
Радовановића, Моше Пијаде, Радничка, 
Солунска 8, Стишка, Улица Федрас-а, 
Устаничка, Цара Лазара и Царице Милице

18. ДОМ КУЛТУРЕ САЛАКОВАЦ
Боре Митровића, Бресје, Дринска, Косовска, 
Маршала Тита, Милоша Обилића, Моше 
Пијаде, Немањина и Његошева

19. ОСНОВНА ШКОЛА САЛАКОВАЦ Власинска, Партизанска, Српских владара, 
Фрањина и Церска

20. ОСНОВНА ШКОЛА СМОЉИНАЦ Војводе Степе, Моравска, Николе Тесле, 
Петра Бојовића, Светог Саве и Стишка



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

9

21. ОСНОВНА ШКОЛА СМОЉИНАЦ
Вељка Дугошевића, Војводе Миленка, 
Војводе Мишића, Вука Караџића, 
Карађорђева и Петра Драпшина

22. ДОМ КУЛТУРЕ СМОЉИНАЦ

1. маја, Змај Јовина, Косовска, Светог 
Апостола Марка, Светозара Марковића, 
Српских владара, Хајдук Вељка и Цара 
Душана

23. ОСНОВНА ШКОЛА ТОПОНИЦА
Будислава Илића, Водички пут, Иве Лоле 
Рибара, Николе Тесле, Слободарска и Стојана 
Милојковића

24. ОСНОВНА ШКОЛА ТОПОНИЦА
Битеклија, Водице, Заова, Змај Јовина, Ђуре 
Јакшића, Језеро, Маршала Тита и Палих 
бораца

25. СПОРТСКИ БИФЕ ЦРЉЕНАЦ

Балканска 5, Бранислава Нушића, 
Видовданска, Војних пилота 1-39, Војводе 
Степе, Вука Караџића, Доситејева, 
Железничка, Змајева 14, 16 и 29, Карађорђева, 
Кључ, Кнеза Лазара 6, Михајла Пупина, 
Светосавска, Спасовданска, Сретењска и 
Стишка

26. ОСНОВНА ШКОЛА ЦРЉЕНАЦ

Авалска, Балканска 25-101 и 58-94, Војних 
пилота 41-211 и 2-164, Змајева 35, Кнеза 
Лазара 5, Милунке Савић, Обилићева, 
Ратарска, Цара Душана и Царице Милице

27. ОСНОВНА ШКОЛА ШАПИНЕ

Властимира Павловића Царевца, Војводе 
Живојина Мишића, Драже Марковића, Жанке 
Стокић, Косовских јунака, Милоша Обилића 
2-16, Михајла Пупина, Немањићева, Николе 
Тесле, Паје Јовановића, Станоја Главаша 10-
30, Цара Лазара и Царице Милице 7-15 и 2-12

28. ДОМ КУЛТУРЕ ШАПИНЕ

Вељка Дугошевића, Војводе Радомира 
Путника, Војводе Степе Степановића, Вука 
Караџића, Краља Александра, Милоша 
Обилића 1-11, Патријарха Павла, Светог 
Саве, Српских владара, Станоја Главаша 1-9, 
Стевана Синђелића и Царице Милице 1-5

29. МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ШЉИВОВАЦ Ђуре Јакшића и Николе Тесле

                  
II

Ову Одлуку објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 013-18/2023-01
У Малом Црнићу, 9. новембар 2023. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Дипл. правник Милан Тодоровић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

10

11
На основу члана 25. став 1. тачка 10. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
14/2022), члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023) и члана 
50. Правилника о ближем уређивању поступка Јавне набавке 
Општинске управе општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 2/2021).

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће на 
седници одржаној 09. 11. 2023. године, донела је 

О Д Л У К У
О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА НАБАВКЕ НА КОЈУ 

СЕ ЗАКОН  НЕ ПРИМЕЊУЈЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 
ШТАМПАРИЈЕ ЗА ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ 

ЛИСТИЋА И ДРУГОГ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ КОЈИ ЋЕ 
СЕ ОДРЖАТИ 

17. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНИ

Члан 1.

Доноси се Одлука о спровођењу поступка набавке на 
коју се закон не примењује о одређивању штампарије за 
штампање гласачких листића и другог изборног материјала 
за спровођење избора за одборнике Скупштине општине 
Мало Црниће који ће се одржати 17. децембра 2023. години.

Члан 2.

Одлуку доставити Одсеку за буџет и трезор – службенику 
за јавне набавке на даљу надлежност и поступање. 

Члан 3.

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 
Мало Црниће“.  

Број: 013-19/2023-03
У Малом Црнићу, 09. 11. 2023. године

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Дипл. правник Милан Тодоровић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

11

12



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

12



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

13



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

14

13
На основу чл. 74. и 75. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/2022), чл. 
8., 25. став 1. тачка 6.  и 37. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/2022) и чл. 4. став 1. тачка 
6. Пословника о раду Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“,  
број 1/2022),

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће 
на седници одржаној 14. 11. 2023. године, у 16,00 часова, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа кандидата за 
одборнике Скупштине општине Мало Црниће Коалиција 
Србија против насиља – Мирослав Алексић, са 25 
одборника, коју је за изборе расписане за 17. 12. 2023. године 
поднела Коалиција Србија против насиља – Мирослав 
Алексић, заведена под бројем: 013-21/2023, од 12. 11. 2023. 
године.

Ово Решење објавити на web презентацији Републичке 
изборне комисије, интернет презентацији општине Мало 
Црниће и „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

О б р а з л о ж е њ е

Овлашћено лице Коалиција Србија против насиља – 
Мирослав Алексић, поднело је 12. 11. 2023. године у 20.00 
часова Општинској изборној комисији општине Мало 
Црниће Изборну листу од 25 кандидата за одборнике 
Скупштине општине Мало Црниће, под називом Коалиција 
Србија против насиља – Мирослав Алексић, за изборе 
расписане за 17. 12. 2023. године. 

Закључком Општинске изборне комисије Мало Црниће 
број: 013-28/2023-2 од 13.11.2023. године, наложено је 
овлашћеном лицу подносиоца изборне листе, да најкасније 
у року од 48 часова од часа објављивања закључка отклоне 
недостатке наведене у диспозитиву закључка. 

У остављеном року Коалиција Србија против насиља 
– Мирослав Алексић отклонила је недостатке Изборне 
листе. 

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће, 
на седници одржаној 14.11.2023. године разматрала је 
поднету Изборну листу Коалиција Србија против насиља 
– Мирослав Алексић и достављену документацију, и 
утврдила је да је уз Изборну листу кандидата за одборнике 
достављена следећа документација:
1.	 Писмена сагласност сваког кандидата за одборника да 

прихвата кандидатуру;
2.	 Исправа о очитаној личној карти са микроконтролером 

(чипом), односно фотокопија личне карте без 

микроконтролера за сваког кандидата за одборника;
3.	 Законом предвиђен број оверених писмених изјава 

бирача да подржавају изборну листу;
4.	 Списак бирача који су потписали поднете изјаве да 

подржавају Изборну листу у електронском облику на 
обрасцу који прописује изборна комисија;

5.	 Писмена сагласност Мирослава Алексића, као носиоца 
листе да се у називу Изборне листе употреби његово 
лично име;

6.	 Овлашћење да се у име политичке странке поднесе 
Изборна листа ако је не подноси заступник уписан у 
Регистар политичких странака;

7.	 Коалициони споразум ако Изборну листу подноси 
коалиција;

8.	 Овлашћење да се у име политичке странке закључи 
коалициони споразум ако га није закључио заступник 
уписан у Регистар политичких странака;

9.	 Писмена сагласност да се у називу коалиције, односно 
групе грађана употреби лично име физичког лица или 
назив правног лица;

10.	 Изјава о коришћењу средстава из јавних извора за 
покриће трошкова изборне кампање.

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће 
је на седници одржаној 14.11. 2023. године у 16,00 часова, 
утврдила да Изборна листа Коалиција Србија против 
насиља – Мирослав Алексић, испуњава Законом прописане 
услове да буде проглашена, тако да је донела Решење као у 
диспозитиву.

Поука о правном средству: Против овог Решења се 
може уложити приговор Општинској изборној комисији 
општине Мало Црниће у року од 72 часа од објављивања 
Решења на web презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 013-24/2023-02
У Малом Црнићу. 14.11.2023. године

ПРЕДСЕДНИК,
Милан Тодоровић, дипл.правник, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

15

14
На основу члана 2. став 2. тачка 5. Упутства о 

објављивању докумената и начину њиховог достављања 
Републичкој изборној комисији 02 број: 013-162/23 од 24. 
октобра 2023. године, 

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће на 
седници одржаној 14.11.2023. године, сачињава

И Н Ф О Р М А Ц И Ј У
О БРОЈУ ОВЕРЕНИХ ИЗЈАВА БИРАЧА КОЈИ СУ 

СВОЈИМ ПОТПИСОМ ПОДРЖАЛИ ИЗБОРНУ 
ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ КОАЛИЦИЈА СРБИЈА 

ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ АЛЕКСИЋ

I

Уз Изборну листу кандидата за одборнике Скупштине 
општине Мало Црниће Коалиција Србија против насиља 
– Мирослав Алексић, поднето је укупно 225 писмених 
изјава бирача који подржавају Изборну листу.

У складу са чланом 43. став 1. Закона о локалним 
изборима, Општинска изборна комисија у обзир је узела 200 
потписа бирача који је и потребан за проглашење наведене 
Изборне листе. Свих 200 потписа оверила је Општинска 
управа општине Мало Црниће.

Укупан број одбијених лица: 11
Укупан број необрађених лица: 14

II

Информацију објавити на веб – презентацији Републичке 
изборне комисије.

Број: 013-24/2023-02/1
У Малом Црнићу, 14.11.2023. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ,
Милан Тодоровић, дипл.правник, с.р. 

15
На основу члана 23. став 1. 2. 3. и 5. , члана 25. став 1. 

тачка 5) Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', број 14/2022), члана 3. Одлуке о саставу и раду 
Изборних комисија јединица локалне самоуправе приликом 
истовременог одржавања избора за народне посланике 
Народне скупштине и избора за одборнике Скупштина 
јединица локалне самоуправе расписаних за 17. децембар 
2023. године, 02 Број: 013-230/23 од 5. новембра 2023. године 
и члана 4. став 1. тачка 5) Пословника о раду Општинске 
изборне комисије општине Мало Црниће (''Службени 
гласник општине Мало Црниће'', број 1/2022), 

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће на 
седници одржаној дана 16.11.2023. године, у 15.55 часова, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Мало Црниће у проширеном 
саставу

1. У проширени састав Општинске изборне комисије 
општине Мало Црниће за спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023. 
године, на предлог подносиоца проглашене Изборне листе под 
називом: ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 
– Српска коалиција НАДА – Национална демократска 
алтернатива – Нова Демократска странка Србије (НОВИ 
ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – 
Војислав Михајловић, коју је предложила КОАЛИЦИЈА 
НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ 
ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ, именују се:	

- Дарко Петровић, из Божевца, за члана проширеног 
састава Општинске изборне комисије општине Мало Црниће,

- Милан Станковић, из Божевца, за заменика члана 
проширеног састава Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће.

2. Мандат напред наведених лица траје док збирни 
извештај о резултатима гласања не постане коначан.

3. Ово решење објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном гласнику 
општине Мало Црниће''.

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
примењује се наредног дана од дана када је донето.

О б р а з л о ж е њ е

Републичка изборна комисија је на седници одржаној 
07. новембра 2023. године, донела Решење 02 број: 013-
231/23, којим је проглашена Изборна листа ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска коалиција 
НАДА – Национална демократска алтернатива – 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

16

Нова Демократска странка Србије (НОВИ ДСС) – 
Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав 
Михајловић, а коју је 06.11.2023. године поднела 
КОАЛИЦИЈА НОВА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ за 
изборе за народне посланике Народне скупштине, расписане 
за 17. децембар 2023. године.

Чланом 30. Закона о избору народних посланика 
прописано је између осталог да члана и заменика члана 
локалне изборне комисије у проширеном саставу именује 
локална изборна комисија на предлог проглашене изборне 
листе, који мора бити достављен најкасније 7 дана пре дана 
гласања, као и да је локална изборна комисија дужна да 
донесе решење о предлогу за именовање члана и заменика 
члана локалне изборне комисије у проширеном саставу у 
року од 24 часа од пријема предлога.

Чланом 32. став 1. тачка 2. наведеног Закона прописано 
је да локална изборна комисија именује, разрешава и 
констатује престанак функције чланова и заменика чланова 
органа за спровођење избора, у складу са овим законом.

Како је овлашћени предлагач проглашене Изборне листе: 
ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ – Српска 
коалиција НАДА – Национална демократска алтернатива 
– Нова Демократска странка Србије (НОВИ ДСС) – Покрет 
обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михајловић, 
коју је предложила КОАЛИЦИЈА НОВА ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА СРБИЈЕ – ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ 
СРБИЈЕ, доставио Општинској изборној комисији општине 
Мало Црниће предлог за именовање члана и заменика члана 
изборне комисије у проширеном саставу, дана 16.11.2023. 
године у 13.55 часова, Општинска изборна комисија општине 
Мало Црниће донела је одлуку као у диспозитиву овог решења.

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће 
разматрајући поднети предлог и након извршених провера, 
утврдила је да су испуњени услови за именовање члана и 
заменика члана Општинске изборне комисије у проширеном 
саставу.

На основу свега напред изнетог одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Против овог Решења 
може се поднети приговор Републичкој изборној комисији 
у року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 013-28/2023-03
У Малом Црнићу, 16. 11. 2023. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

								            
ПРЕДСЕДНИК,

Милан Тодоровић, дипл.правник, с.р.

16
На основу члана 8. и 25. став 1. тачка 3). Закона о 

локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022) 
и члана 4. став 1. тачка 3) Пословника о раду општинске 
изборне комисије општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 1/2022),

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће, на 
седници одржаној 14. 11. 2023. године, доноси

Р О К О В Н И К
ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ 

СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ, 

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

1. Рокови за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине општине Мало 
Црниће, који су расписани за 17. децембар 2023. године 
утврђени су у складу са:
-	 Одлуком о расписивању избора за одборнике 

скупштина градова и скупштина општина у Републици 
Србији („Службени гласник РС“, број 95/2023);

-	 Законом о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', број 14/2022), у даљем тексту: ЗОЛИ;

-	 Законом о избору народних посланика (''Службени 
гласник РС'', број 14/2022), у даљем тексту: ЗОИНП;

-	 Законом о јединственом бирачком списку („Службени 
гласник РС“, број 104/2009 и 99/2011), у даљем тексту: 
ЗоЈБС;

-	 Упутством за спровођење Закона о јединственом 
бирачком списку („Службени гласник РС“, број 
15/2012, 88/2018, 67/2020, 40/2021, 90/2021 и 16/2022), 
у даљем тексту: УзСЗoЈБС,

-	 Упутством за предлагање лица у бирачке одборе за 
спровођење гласања на изборима за Народне посланике, 
расписаних за 17. децембар 2023. године („Службени 
гласник РС“, број 91/2023), у даљем тексту: Упутство.

-	 Упутством о примопредаји изборног материјала пре и 
после гласања („Службени гласник РС“, број 91/2023): 
Упутство.

2. Одлука о расписивању избора за одборнике скупштина 
градова и скупштина општина у Републици Србији ступила 
је на снагу даном објављивања, 01. новембра 2023. године. 

Одлуком је одређено да ће се избори за одборнике 
Скупштине општине Мало Црниће одржати 17. децембра 
2023. године.

3. Према прописима из тачке 1. овог роковника, рокови 
су следећи:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

17

Ред.
број

                                           Р а д  њ а                         Р о к 

1. ОБРАСЦИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ИЗБОРНИХ ЛИСТА

1.1.

Прописивање облика и садржаја образаца за потпис бирача 
који подржавају изборну листу и стављање  на располагање 
учесницима у изборима
(члан 25. став 1. тачка 4) и став 2; члан 26. ЗОЛИ)

Најкасније до 04. новембра 
у 24,00 часа

2. ОРГАНИ И ТЕЛА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА
Општинска изборна комисија

2.1.

Достављање предлога подносиоца проглашене изборне 
листе за именовање члана и заменика члана Општинске 
изборне комисије у проширеном саставу
(члан 23. став 1. Закона о локалним изборима – ЗОЛИ)

Најкасније 09. децембар

2.2.

Доношење решења о предлогу за именовање члана и 
заменика члана Општинске изборне комисије у проширеном 
саставу 
(члан 23. став 2. ЗОЛИ)

У року од 24 часа од пријема 
предлога

Бирачки одбори

2.3.

Обавештавање Републичке изборне комисије о лицима 
овлашћеним да у име  подносиоца проглашене  изборне 
листе кандидата за одборнике Скупштине општине Мало 
Црниће , чији подносилац није истовремено и подносилаца 
изборне листе кандидата за народне посланике, доставља 
предлоге за именовање чланова бирачких одбора у 
проширеном саставу за бирачка места  на територији 
општине Мало Црниће
(члан 17. став 1. Упутства за предлагање лица у бирачке 
одборе за спровођење гласања на изборима за народне 
посланике)

Најкасније 26. новембар

3. ИЗБОРНА ЛИСТА

3.1. Прописивање образаца за подношење изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 4) и став 2. ЗОЛИ) Најкасније 04. новембар

3.2. Подношење изборне листе
(члан 40. став 1. ЗОЛИ) Најкасније 26. новембар

3.3.
Подношење предлога подносиоца изборне листе за 
утврђивање положаја изборне листе националне  мањине
(члан 75. став 2. и члан 76. ЗОЛИ)

Истовремено са проглашењем 
изборне листе

3.4.
Доношење решења о проглашењу изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 74. и 75. став 1. 
Закона о избору народних посланика – ЗОИНП)

У року од 48 часова од подношења 
уредне и благовремено поднете 
изборне листе

3.5. Доношење решења о одбацивању изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 74. и 76. ЗОИНП)

У року од 48 часова од подношења 
изборне листе

3.6.
Доношење решења о одбијању проглашене изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 74. и 77. ЗОИНП)

У року од 48 часова од подношења 
изборне листе



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

18

3.7.

Доношење закључка којим се подносиоцу изборне листе 
налаже да отклони недостатке за проглашење изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 74. и 78. став 1. 
ЗОИНП)

У року од 48 часова од подношења 
изборне листе

3.8.

Поступање подносиоца изборне листе по закључку којим је 
наложено да се отклоне недостаци изборне листе
(члан 78. став 1. ЗОИНП)

У року од 48 часова од објављивања 
закључка на веб – презентацији  
Републичке изборне комисије (веб - 
презентација)

3.9.

Доношење решења о одбијању проглашења изборне листе 
након закључка
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 78. став 2. ЗОИНП) У року од 24 часа од истека рока за 

поступање по закључку

3.10.

Доношење решења о проглашењу изборне листе
(члан 25. став 1. тачка 6) ЗОЛИ и члан 74. и 78. став 3. 
ЗОИНП)

У року од 24 часа од отклањања 
недостатака

3.11.

Обавештавање Републичке изборне комисије о проглашеној 
изборној листи кандидата за одборнике Скупштине општине 
Мало Црниће, чији подносилац није истовремено и 
подносилац изборне листе кандидата за народне посланике,
(члан 17. став 1. Упутства за предлагање лица у бирачке 
одборе за спровођење гласања  на изборима за народне 
посланике)

Најкасније 26. новембар

3.12. Повлачење изборне листе
(члан 81. став 1. ЗОИНП)

До дана утврђивања збирне изборне 
листе

3.13.
Изостављање кандидата за одборника са проглашене 
изборне листе 
(члан 82. став 2. ЗОИНП)

Најкасније до дана утврђивања 
збирне изборне листе

3.14. Утврђивање и објављивање збирне изборне листе
(члан 44. став 1. ЗОЛИ) Најкасније 1. децембар

3.15.

Увид подносиоца проглашене изборне листе у све 
проглашене изборне листе и документацију која је поднета 
уз њих
(члан 80. став 1. ЗОИНП)

У року од 48 часова од дана 
објављивања збирне изборне листе

4. ЈЕДИНСТВЕНИ БИРАЧКИ СПИСАК

4.1.

Излагање делова бирачког списка за подручје општине 
и обавештавање грађана да могу захтевати ажурирање 
података у бирачком списку
(члан 14. став 1. Закона о јединственом бирачком списку – 
ЗОЈБС и тачка 10. Упутства за спровођење ЗОЈБС)

 Од 02. новембра

4.2.
Подношење захтева општинској управи за упис у бирачки 
списак односно промену у бирачком списку
(члан 5. став 1, члан 10. став 1. и члан 14. став 1. ЗОЈБС)

Од 02. новембра до закључења 
бирачког списка 1. децембра

4.3.

Подношење захтева Министарству државне управе и 
локалне самоуправе за упис у бирачки списак односно 
промену у бирачком списку, по његовом закључењу
(члан 5. став 1. и члан 10. став 1. ЗОЈБС)

Од 02. до 13. децембра у 24,00 часа

4.4.

Право увида и подношење захтева за промене у бирачком 
списку од стране подносиоца проглашене изборне листе или 
лица које он овласти
(члан 21. ЗОЈБС и тачка 9. став 5. Упутства за спровођење 
ЗОЈБС)

Од проглашења изборне листе

4.5.
Доношење решења о закључењу бирачког списка и 
утврђивању укупног броја бирача 
(члан 17. став 1. ЗОЈБС)

01. децембар



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

19

4.6.
Достављање решења о закључењу бирачког списка 
Општинској изборној комисији 
(члан 17. став 2. ЗОЈБС)

Најкасније 02. децембар у 24,00 часа

4.7.
Објављивање у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“ укупан број бирача
(члан 18. ЗОЈБС)

Одмах по добијању решења о 
закључењу бирачког списка

4.8.
Достављање Општинској изборној комисији оверених 
извода из бирачког списка 
(члан 19. став 1. ЗОЈБС)

Најкасније 03. децембар у 24,00 часа

4.9.

Пријем у Општинској изборној комисији решења 
Министарства државне управе и локалне самоуправе 
на којима се заснивају промене у бирачком списку по 
закључењу бирачког списка 
(члан 20. став 2. ЗОЈБС)

До 14. децембра у 24,00 часа

4.10.

Утврђивање и објављивање у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“ коначан број бирача у општини 
Мало Црниће, на сваком бирачком месту
(члан 20. став 2. ЗОЈБС)

Одмах по уносу у изводе из бирачког 
списка измена на основу решења 
о променама у бирачком списку, 
донетих по закључењу бирачког 
списка

5. ПОСМАТРАЧИ
      

5.1.

Подношење пријаве за праћење рада Општинске изборне 
комисије – домаћи посматрачи
(члан 161. став 1. ЗОИНП) Најкасније 09. децембар

5.2.

Подношење пријаве међународне и стране организације и 
удружења за праћење рада органа за спровођење избора – 
страни посматрачи 
(члан 162. став 1. ЗОИНП)

Најкасније 06. децембар

5.3.

Достављање пријаве страног посматрача и списка 
представника страног посматрача и преводилаца, 
министарству надлежном за спољне послове ради давања 
мишљења
(члан 162. став 4. ЗОИНП)

Без одлагања

5.4.

Давање мишљења министарства надлежног за спољне 
послове о пријави страног посматрача за праћење рада 
органа за спровођење избора
(члан 162. став 4. ЗОИНП)

У року од три дана од дана пријема 
пријаве

5.5.

Подношење пријаве министарству надлежном за спољне 
послове представника страних држава за праћење рада 
органа за спровођење избора – страни посматрачи
(члан 163. став 1. ЗОИНП)

Најкасније 06. децембар

5.6.

Достављање пријаве представника страних држава и 
списка њених представника и преводилаца са мишљењем 
Општинској изборној комисији 
(члан 163. став 4. ЗОИНП)

У року од три дана од дана пријема 
пријаве

5.7. Издавање овлашћења и легитимација
(члан 165. став 2. ЗОИНП)

У року од три дана од подношења 
пријаве за посматрача, односно од  
пријема мишљења министарства 
надлежног за спољне послове ако 
пријава испуњава услове прописане 
законом



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

20

6. СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА
     

6.1.
Објављивање одлука Општинске изборне комисије на веб – 
презентацији
(члан 26. став 1. ЗОЛИ)

Без одлагања, а најкасније у року од 
24 часа од завршетка седнице на којој 
је одлука донета

6.2. Достављање позива за гласање
(члан 86. ЗОИНП) Најкасније 11. децембар

6.3.

Доношење Одлуке о утврђивању броја гласачких листића 
који се штампа
(члан 45. став 2. ЗОИНП и члан 8. став 2. Упутства о 
јединственим стандардима за изборни материјал)

У року од 24 часа од доношења 
Одлуке о објављивању укупног броја 
бирача

6.4. Достављање изборног материјала бирачким одборима 
(члан 88. став 1. ЗОИНП) Најкасније 15. децембар у 24,00 часа

6.5. Отварање бирачких места и трајање гласања
(члан 91. став 1. ЗОИНП) 17. децембар од 7,00 до 20,00 часова

6.6.

Забрана објављивања процене резултата избора, јавно 
представљање кандидата на изборима за одборнике и 
њихових изборних програма и позивање бирача да гласају, 
односно да не гласају за одређене изборне листе у медијима 
и на јавним скуповима
(члан 6. став 3. ЗОЛИ)

Од 14. децембра у 24,00 часа до 
затварања бирачких места 17. 
децембра у 20,00 часова

                                            7. УТВРЂИВАЊЕ И ОБЈАВЉИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА
    

7.1.

Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 
достављање изборног материјала Општинској изборној 
комисији 
(члан 47. став 1. ЗОЛИ)

Без одлагања, а најкасније 12 часова 
од затварања бирачког места

7.2. Контрола записника о раду бирачког одбора
(члан 48. став 1. ЗОЛИ)

Приликом примопредаје изборног 
материјала након завршетка гласања

7.3.
Доношење решења о исправљању записника о раду 
бирачког одбора (лаке и тешке грешке)
(члан 49. став 1. и члан 50. став 2. ЗОЛИ)

Без одлагања, а најкасније 21. 
децембра у 20,00 часова

7.4.
Доношење решења којим се констатује да се на одређеном 
бирачком месту не могу утврдити резултати гласања
 (члан 50. став 2. и члан 55. став 1. ЗОЛИ)

Без одлагања, а најкасније 21. 
децембра у 20,00 часова

7.5.

Доношење решења којим се по службеној дужности 
поништава гласање на биром месту
(члан 50. став 2, члан 54. став 2. и члан 56. став 1. и 2.  
ЗОЛИ)

Без одлагања, а најкасније 21. 
децембра у 20,00 часова

7.6.
Утврђивање прелиминарних резултата за сва бирачка места 
која су обрађена
(члан 25. став 1. тачка 18) ЗОЛИ и члан 123. став 5. ЗОИНП)

У року од 24 часова од затварања 
бирачких места

7.7.

Увид члана односно заменика члана Општинске изборне 
комисије у изборни материјал са сваког бирачког места 
и провера да ли је гласао бирач који му је доставио своју 
адресу, ЈМБГ и писмену сагласност за ту проверу
(члан 51. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од завршетка 
гласања, до 19. децембра у 20,00 
часова

7.8.
Подношење захтева за контролу записника о раду бирачких 
одбора са највише 5% бирачких места
(члан 52. став 1. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од затварања 
бирачких места, до 19. децембра у 
20,00 часова

7.9.

Доношење решења о исправљању записника о раду 
бирачког одбора, после контроле записника о раду бирачког 
одбора од стране чланова и заменика чланова Општинске 
изборне комисије, односно контроле записника о раду по 
узорку
(члан 54. став 1. ЗОЛИ)

Након завршене контроле



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

21

7.10.

Доношење решења којим се по службеној дужности 
поништава гласање на бирачком месту, после контроле 
записника о раду бирачког одбора од стране чланова и 
заменика чланова Општинске изборне комисије, односно 
контроле записника о раду по узорку
(члан 54. став 2. ЗОЛИ)

Након завршене контроле

7.11.
Доношење решења о спровођењу поновног гласања на 
бирачком месту
(члан 58. став 2. ЗОЛИ)

У року од три дана од дана када је на 
веб – презентацији објављено решење 
којим је констатовано да се на том 
бирачком месту не могу утврдити 
резултати гласања, односно решење 
којим је гласање на том бирачком 
месту поништено

7.12. Поновно гласање на бирачком месту
(члан 58. став 4. ЗОЛИ)

У року од десет дана од дана 
доношења решења о спровођењу 
поновног гласања

7.13.

Доношење и објављивање за сва бирачка места укупног 
извештаја о резултатима избора на веб - презентацији и
“Службеном гласнику општине Мало Црниће“
(члан 59. став 1. и члан 60. став 1. ЗОЛИ и члана 121. став 1. 
и члан 122. став 2. ЗОИНП)

У року од 96 часова од затварања 
бирачких места

7.14.
Доношење и објављивање укупног извештаја о резултатима 
избора
(члан 59. став 1. ЗОЛИ)

У року од 96 часова од затварања 
бирачких места

7.15.

Доношење и објављивање укупног извештаја о резултатима 
избора ако је поднето правно средство против решења којим 
се констатује да се на бирачком месту не могу утврдити 
резултати гласања, односно решења којим се поништава 
гласање на бирачком месту
(члан 59. став 3. ЗОЛИ)

У року од 96 часова од дана када су 
Комисији достављене одлуке о свим 
поднетим правним средствима

7.16.
Објављивање укупног извештаја о резултатима избора 
и резултатима гласања за свако бирачко место на веб – 
презентацији    (члан 60. став 1. ЗОЛИ)

У року од 96 часова од затварања 
бирачких места

7.17.
Објављивање укупног извештаја о резултатима избора у 
„Службеном гласнику општине Мало Црниће“
(члан 122. став 2. ЗОИНП)

У року од 96 часова од затварања 
бирачких места

7.18.
Достављање Министарству државне управе и локалне 
самоуправе укупног извештаја о резултатима избора
(члан 60. став 3. ЗОЛИ)

Непосредно по завршетку избора

7.19.

Увид представника подносиоца проглашене изборне листе и 
кандидата за одборника Скупштине општине Мало Црниће 
у изборни материјал
(члан 54. став 1. ЗОИНП)

До 22. децембра до 24,00 часа

8. ЗАШТИТА ИЗБОРНОГ ПРАВА
Приговор

    

8.1.

Подношење приговора подносиоца предлога за именовање 
члана и заменика члана Општинске изборне комисије 
у проширеном саставу против решења о одбијању или 
одбацивању  тог предлога
(члан 24. став 1. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.2.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе, регистроване политичке странке и бирача против 
решења о именовању члана и заменика члана изборне 
комисије у проширеном саставу
(члан 24. став 2. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

22

8.3.

Подношење приговора посматрача односно подносиоца 
проглашене изборне листе против одлуке да се представнику 
проглашене изборне листе односно представнику посматрача 
ускрати право на надзор над штампањем гласачких листића, 
односно право на посматрање примопредаје гласачких 
листића
(члан 49. став 3. ЗОИНП)

У року од 48 часова од када је 
представнику ускраћено право на 
надзор, односно на посматрање

8.4.

Подношење приговора подносиоца предлога против решења 
о одбијању или одбацивању предлога за именовање члана, 
односно заменика члана бирачког одбора
(члан 32. став 1. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.5.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе, одборничке групе и бирача против решења о 
именовању члана, односно заменика члана бирачког одбора 
у сталном саставу
(члан 32. став 2. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.6.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе и бирача против решења о именовању члана, односно 
заменика члана бирачког одбора у проширеном саставу
(члан 32. став 3. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.7.

Подношење приговора подносиоца изборне листе против 
решења о одбијању проглашења изборне листе или решења о 
одбацивању изборне листе
(члан 79. став 1. ЗОИНП)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.8.

Подношење приговора кандидата за одборника са те изборне 
листе, лица чије је име садржано у називу те изборне листе, 
односно подносиоца те изборне листе, политичке странке, 
подносиоца проглашене изборне листе и бирача против 
решења о проглашењу изборне листе
(члан 79. став 2. ЗОИНП)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.9.
Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе против одлуке о утврђивању збирне изборне листе 
(члан 84. став 1. ЗОИНП)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.10.

Подношење приговора подносиоца захтева за контролу 
записника о раду  бирачког одбора по узорку  против решења 
којим је одбијен или одбачен тај захтев
(члан 52. став 4. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.11.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе против решења којим је усвојен захтев за контролу 
записника о раду бирачког одбора по узорку
(члан 52. став 5. ЗОЛИ)

У року од 48 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.12.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе и бирача који је уписан  у извод из бирачког списка на 
бирачком месту, против решења којим се констатује да се на 
бирачком месту не могу утврдити резултати гласања
(члан 55. став 3. ЗОЛИ)

У року од 72 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.13.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе и бирача који је уписан  у извод из бирачког списка на 
том бирачком месту, против решења којим се по службеној 
дужности поништава гласање на бирачком месту
(члан 56. став 3. ЗОЛИ)

У року од 72 часова од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.14.
Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе због неправилности  током спровођења гласања
(члан 57. став 1. ЗОЛИ)

У року од 72 часова од затварања 
бирачког места



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

23

8.15.

Подношење приговора бирача који је уписан  у извод из 
бирачког списка на том бирачком месту, због тога што га 
је бирачки одбор неосновано спречио да гласа или ако му 
је на бирачком месту повређено право на слободно и тајно 
гласање
(члан 57. став 2. ЗОЛИ)

У року од 72 часова од затварања 
бирачког места

8.16.

Доношење и објављивање на веб – презентацији решења 
о приговору подносиоца проглашене изборне листе због 
неправилности током спровођења гласања и приговора 
бирача који је уписан у извод из бирачког списка на 
том бирачком месту, због тога што га је бирачки одбор 
неосновано спречио да гласа или ако му је на бирачком месту 
повређено право на слободно и тајно гласање
(члан 57. став 3. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од пријема 
приговора

8.17.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе и бирача против укупног извештаја о резултатима 
избора
(члан 59. став 6. ЗОЛИ)

У року од 72 часова од објављивања 
укупног извештаја на веб - 
презентацији

8.18.

Подношење приговора подносиоца проглашене изборне 
листе  против донете одлуке,  предузете радње или због 
пропуштања да се донесе одлука, односно предузме радња 
у спровођењу избора, осим за неправилности за које је 
предвиђено друго правно средство
(члан 80. став 1. и 82. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од објављивања 
одлуке, односно предузимања радње 
коју подносилац сматра неправилном, 
односно од истека рока у којем 
је одлука требало да буде донета, 
односно у којем је радња требало да 
буде предузета, ако другачије није 
одређено ЗОЛИ

8.19. Доношење и објављивање решења о приговору 
(члан 83. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од пријема 
приговора

                                                                              
Жалба

8.20.

Жалба подносиоца приговора Вишем суду у Пожаревцу 
против решења Општинске изборне комисије којим је 
одбачен или одбијен приговор
(члан 85. став 1. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.21.

Жалба подносиоца приговора Вишем суду у Пожаревцу због 
тога што Општинска изборна комисија у прописаном року 
није донела одлуку о приговору
(члан 85. став 2. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од истека рока 
у којем је требало да буде донета 
одлука о приговору

8.22.

Жалба подносиоца проглашене изборне листе, подносиоца 
изборне листе, политичке странке, одборничке групе, 
кандидата за одборника, бирача и лица чије је име у називу 
изборне листе или називу подносиоца изборне листе Вишем 
суду у Пожаревцу против решења Општинске изборне 
комисије који је усвојен приговор, ако им је тиме што је 
усвојен приговор непосредно повређен правни интерес
(члан 85. став 3. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од објављивања 
решења на веб - презентацији

8.23.
Достављање жалбе са списима предмета Вишем суду у 
Пожаревцу
(члан 86. став 1. ЗОЛИ)

У року од 24 часа од пријема жалбе

8.24. Доношење  одлуке Вишег суда у Пожаревцу по жалби 
(члан 86. став 2. ЗОЛИ)

У року од 72 часа од пријема жалбе са 
списима



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

24

                        9. ДОДЕЛА МАНДАТА И ИЗДАВАЊЕ УВЕРЕЊА О ИЗБОРУ ЗА ОДБОРНИКА

9.1.

Доношење решења о додели мандата кандидатима за 
одборнике са изборне листе по њиховом редоследу на 
изборној листи, почев од првог кандидата са листе
(члан 63. ЗОЛИ)

У року од седам дана од дана 
објављивања укупног извештаја о 
резултатима избора

9.2. Издавање уверења о избору одборника
(члан 63. ЗОЛИ)

У року од седам дана од дана 
објављивања укупног извештаја о 
резултатима избора

4. Рокови за објављивање изборних радњи које су заједничке за изборе за одборнике Скупштине општине Мало Црниће 
и за изборе за народне посланике Народне скупштине, који се одржавају истог дана 17. 12. 2023. године, а односе се на 
именовање чланова бирачких одбора у сталном и проширеном саставу, одређивање бирачких места и достављање позива за 
гласање, као и рокови везани за примену Закона о јединственом бирачком списку („Сл. гласник РС“, бр. 104/2009 и 99/2011), 
пријављивање за посматрање рада органа за спровођење избора, а који нису другачије утврђени овим Роковником, објављени 
су у Роковнику за вршење изборних радњи у поступку избора за народне посланике Народне скупштине, расписаних за 17. 
12. 2023. године.

5. Ставља се ван снаге Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине 
општине Мало Црниће, расписаних за 17. децембар 2023. године, Општинске изборне комисије општине Мало Црниће, број 
013-14/2023-02, од 03. 11. 2023. године.

6. Овај Роковник објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије, сајту општине Мало Црниће и „Службеном 
гласнику општине Мало Црниће“.

Број: 013-24/2023-04
У Малом Црнићу, 14. 11. 2023. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Дипл. правник Милан Тодоровић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

25

17
На основу члана 23. став 1. 2. 3. и 5. , члана 25. став 1. 

тачка 5) Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', број 14/2022), члана 3. Одлуке о саставу и раду 
Изборних комисија јединица локалне самоуправе приликом 
истовременог одржавања избора за народне посланике 
Народне скупштине и избора за одборнике Скупштина 
јединица локалне самоуправе расписаних за 17. децембар 
2023. године, 02 Број: 013-230/23 од 5. новембра 2023. године 
и члана 4. став 1. тачка 5) Пословника о раду Општинске 
изборне комисије општине Мало Црниће (''Службени 
гласник општине Мало Црниће'', број 1/2022), 

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће на 
седници одржаној дана 16.11.2023. године, у 15.45 часова, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Мало Црниће у проширеном 
саставу

1. У проширени састав Општинске изборне комисије 
општине Мало Црниће за спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 
2023. године, на предлог подносиоца проглашене 
Изборне листе под називом: МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ 
СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 
НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА 
СНАГА – Српска странка Заветници – Српски покрет 
Двери, коју је предложила КОАЛИЦИЈА: МИЛИЦА 
ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ 
– НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА 
СНАГА – Српска странка Заветници – Српски покрет 
Двери, именују се:	

- Санела Митић, из Куле, за члана проширеног састава 
Општинске изборне комисије општине Мало Црниће,

- Јовица Лазаревић, из Божевца, за заменика члана 
проширеног састава Општинске изборне комисије општине 
Мало Црниће.

2. Мандат напред наведених лица траје док збирни 
извештај о резултатима гласања не постане коначан.

3. Ово решење објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном гласнику 
општине Мало Црниће''.

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
примењује се наредног дана од дана када је донето.

О б р а з л о ж е њ е

Републичка изборна комисија је на седници одржаној 05. 
новембра 2023. године, донела Решење 02 број: 013-225/23, 
којим је проглашена Изборна листа МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ 
СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 

НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – ДРЖАВОТВОРНА 
СНАГА – Српска странка Заветници – Српски покрет 
Двери, а коју је 04.11.2023. године поднела КОАЛИЦИЈА: 
МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 
ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – 
ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка Заветници 
– Српски покрет Двери за изборе за народне посланике 
Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023. године.

Чланом 30. Закона о избору народних посланика 
прописано је између осталог да члана и заменика члана 
локалне изборне комисије у проширеном саставу именује 
локална изборна комисија на предлог проглашене изборне 
листе, који мора бити достављен најкасније 7 дана пре дана 
гласања, као и да је локална изборна комисија дужна да 
донесе решење о предлогу за именовање члана и заменика 
члана локалне изборне комисије у проширеном саставу у 
року од 24 часа од пријема предлога.

Чланом 32. став 1. тачка 2. наведеног Закона прописано 
је да локална изборна комисија именује, разрешава и 
констатује престанак функције чланова и заменика чланова 
органа за спровођење избора, у складу са овим законом.

Како је овлашћени предлагач проглашене Изборне листе: 
МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 
ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – 
ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка Заветници 
– Српски покрет Двери, коју је предложила КОАЛИЦИЈА: 
МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 
ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ – 
ДРЖАВОТВОРНА СНАГА – Српска странка Заветници 
– Српски покрет Двери, доставио Општинској изборној 
комисији општине Мало Црниће предлог за именовање 
члана и заменика члана изборне комисије у проширеном 
саставу, дана 16.11.2023. године у 09.15 часова, Општинска 
изборна комисија општине Мало Црниће донела је одлуку 
као у диспозитиву овог решења.

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће 
разматрајући поднети предлог и након извршених провера, 
утврдила је да су испуњени услови за именовање члана и заменика 
члана Општинске изборне комисије у проширеном саставу.

На основу свега напред изнетог одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Против овог Решења 
може се поднети приговор Републичкој изборној комисији 
у року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 013-28/2023-02
У Малом Црнићу, 16. 11. 2023. године

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

								            
ПРЕДСЕДНИК,

Милан Тодоровић, дипл.правник, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

26

18
Република Србија
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
Број: 013-24/2023-03
14.11.2023. године
МАЛО ЦРНИЋЕ

На основу члана 23. став 1. 2. 3. и 5. , члана 25. став 1. 
тачка 5) Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', број 14/2022) и члана 4. став 1. тачка 5) Пословника о 
раду Општинске изборне комисије општине Мало Црниће 
(''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 1/2022), 

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће на 
седници одржаној дана 14.11.2023. године, у 16.00 часова, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању члана и заменика члана Општинске 

изборне комисије општине Мало Црниће у проширеном 
саставу

1. У проширени састав Општинске изборне комисије 
општине Мало Црниће за спровођење избора за народне 
посланике Народне скупштине, расписане за 17. децембар 
2023. године, на предлог подносиоца проглашене Изборне 
листе под називом: ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР 
СРБИЈЕ, коју је предложила Коалиција: Социјалистичка 
партија Србије, Јединствена Србија и ''Зелени Србије'', 
именују се:	

- Драган Живковић, из Топонице, за члана проширеног 
састава Општинске изборне комисије општине Мало Црниће,

- Александар Томић, из Малог Црнића, за заменика 
члана проширеног састава Општинске изборне комисије 
општине Мало Црниће.

2. Мандат напред наведених лица траје док збирни 
извештај о резултатима гласања не постане коначан.

3. Ово решење објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном гласнику 
општине Мало Црниће''.

4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
примењује се наредног дана од дана када је донето.

О б р а з л о ж е њ е

Републичка изборна комисија је на седници одржаној 04. 
новембра 2023. године, донела Решење 02 број: 013-199/23, 
којим је проглашена Изборна листа ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, а коју је 02.11.2023. године поднела 
Коалиција: Социјалистичка партија Србије, Јединствена 
Србија и ''Зелени Србије'' за изборе за народне посланике 

Народне скупштине, расписане за 17. децембар 2023. године.
Чланом 30. Закона о избору народних посланика 

прописано је између осталог да члана и заменика члана 
локалне изборне комисије у проширеном саставу именује 
локална изборна комисија на предлог проглашене изборне 
листе, који мора бити достављен најкасније 7 дана пре дана 
гласања, као и да је локална изборна комисија дужна да 
донесе решење о предлогу за именовање члана и заменика 
члана локалне изборне комисије у проширеном саставу у 
року од 24 часа од пријема предлога.

Чланом 32. став 1. тачка 2. наведеног Закона прописано 
је да локална изборна комисија именује, разрешава и 
констатује престанак функције чланова и заменика чланова 
органа за спровођење избора, у складу са овим законом.

Како је подносилац проглашене Изборне листе: ИВИЦА 
ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, коју је предложила 
Коалиција: Социјалистичка партија Србије, Јединствена 
Србија и ''Зелени Србије'',  преко Републичке изборне 
комисије, доставио Општинској изборној комисији општине 
Мало Црниће предлог за именовање члана и заменика члана 
изборне комисије у проширеном саставу, дана 13.11.2023. 
године у 16.14 часова, Општинска изборна комисија 
општине Мало Црниће донела је одлуку као у диспозитиву 
овог решења.

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће 
разматрајући поднети предлог и након извршених провера, 
утврдила је да су испуњени услови за именовање члана и 
заменика члана Општинске изборне комисије у проширеном 
саставу.

На основу свега напред изнетог одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.

Упутство о правном средству: Против овог Решења 
подносилац проглашене изборне листе, регистрована 
политичка странка и бирач могу поднети приговор 
Општинској изборној комисији општине Мало Црниће у 
року од 48 часова од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.

Решење доставити:
1.	 Овлашћеном лицу Коалиције: ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ;
2.	 именованим лицима;
3.	 архиви.

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Милан Тодоровић, дипл.правник, с.р.

                                                                               



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

27

19
На основу члана 25. став 1. тачка 11) Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) и члана 
13. Упутства о примопредаји изборног материја пре и после 
гласања („Службени гласник“ број 91/2023),

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће, на 
седници одржаној 16. 11. 2023. у 16,20 часова, донела је 

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ БОЈЕ ВРЕЋЕ И ЗАТВОРНИЦЕ 

ЗА ПАКОВАЊЕ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПРЕ И 
ПОСЛЕ ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

1.	 Врећа за паковање изборног материјала на изборима 
за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, биће 
БЕЛЕ боје;

2.	 Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање 
изборног материјала за избор одборника Скупштине 
општине Мало Црниће након предаје изборног материја 
бирачком одбору пре гласања, биће ЦРВЕНЕ боје;

3.	 Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање 
изборног материјала за избор одборника Скупштине 
општине Мало Црниће након примопредаје изборног 
материја између бирачког одбора и Општинске изборне 
комисије општине Мало Црниће, после гласања, биће 
ЗЕЛЕНЕ боје;

4.	 Сигурносна затворница за печаћење вреће за одлагање 
изборног материјала за избор одборника Скупштине 
општине Мало Црниће отворене након примопредаје 
изборног материја између бирачког одбора и  
Општинске изборне комисије општине Мало Црниће 
после гласања, биће НАРАНЏАСТЕ боје;

5.	 Ову Одлуку објавити на веб – презентацији Републичке 
изборне комисије.

Број: 013-28/2023-05
У Малом Црнићу, 16. 11. 2023. године 
                                          
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Дипл. правник Милан Тодоровић, с.р.

20
На основу члана 25. став 1. тачка 11) Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) и члана 
13. Упутства о примопредаји изборног материја пре и после 
гласања („Службени гласник“ број 91/2023),

Општинска изборна комисија општине Мало Црниће, на 
седници одржаној 16. 11. 2023. у 16,10 часова, донела је 

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ БОЈЕ ГЛАСАЧКОГ ЛИСТИЋА 

И БОЈЕ КОНТРОЛНОГ ЛИСТА ЗА ПРОВЕРУ 
ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ, ЗА ГЛАСАЊЕ 
ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. 
ГОДИНЕ

1.	 Гласачки листић за гласање за одборнике Скупштине 
општине Мало Црниће, расписаних за 17. децембар 
2023. године, штампаће се на папиру РОЗЕ боје;

2.	 Контролни лист за проверу исправности гласачке 
кутије, штампаће се на папиру РЕЗЕДО боје;

3.	 Ову Одлуку објавити на веб – презентацији Републичке 
изборне комисије.

Број: 013-28/2023-04
У Малом Црнићу, 16. 11. 2023. године 
                                           

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Дипл. правник Милан Тодоровић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/23

28

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Драган Митић, заменик 

начелника Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 
послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 

сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, саветник на пословима из области комуналних 
делатности у Општинској управи општине Мало Црниће и Мирјана Славковић, техничка подршка.

Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 10 : 120 примерака.
Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј
1.	 Одлука о усвајању Плана зимског одржавања 
	 путева ЈКП „Чистоћа Мало Црниће“ за период 
	 од 15. 11. 2023. до 15. 04. 2024. године	 1
2.	 Решење о давању сагласности на квартални 
	 Извештај о раду за ЈКП „Чистоћа Мало Црниће“ 
	 за период од 01. 07. 2023. до 30. 09. 2023. године, 
	 3. квартал 2023. године	 1
3.	 Решење о усвајању Информације о степену 
	 усклађености планираних и реализованих 
	 активности из Програма пословања јавног 
	 предузећа ЈКП „Чистоћа Мало Црниће“ за период 
	 од 01. 01. 2023. до 31. 10. 2023. године	 2
4.	 Решење о усвајању Извештаја о остваривању 
	 годишњег плана рада Предшколске установе 
	 „14. Октобар“ Мало Црниће за 2022/2023 годину	 3
5.	 Решење о давању сагласности на План рада 

Предшколске установе „14. Октобар“ 
	 Мало Црниће за 2023/2024 годину	 3
6.	 Одлука о усвајању измена и допуна Програма 
	 за рад Савета за координацију послова 
	 безбедности саобраћаја на подручју локалне 
	 самоуправе Мало Црниће за 2023. годину	 4
7.	 Решење о разрешењу члана Управног одбора 
	 Центра за културу Мало Црниће	 4
8.	 Решење о именовању члана Управног одбора 
	 Центра за културу Мало Црниће	 5
9.	 Решење о именовању чланова Општинског 
	 савета родитеља	 5
10.	 Одлука о одређивању бирачких места на 
	 територији општине Мало Црниће за гласање 
	 на изборима за народне посланике, расписаним 
	 за 17. децембар 2023. године	 7
11.	 Одлука о спровођењу поступка набавке на коју 
	 се закон не примењује о одређивању штампарије 
	 за штампање гласачких листића и другог 
	 изборног материјала за спровођење избора за 
	 одборнике Скупштине општине Мало Црниће 
	 који ће се одржати 17. децембра 2023. године	 10

12.	 Изборна листа кандидата за одборнике 
	 Скупштине општине Мало Црниће Коалиција 
	 Србија против насиља – Мирослав Алексић	 11
13.	 Решење о проглашењу Изборне листе кандидата 
	 за одборнике Скупштине општине Мало Црниће
	 Коалиција Србија против насиља – 
	 Мирослав Алексић	 14
14.	 Информација о броју оверених изјава бирача 
	 који су својим потписом подржали изборну 
	 листу кандидата за одборнике Скупштине 
	 општине Мало Црниће Коалиција Србија 
	 против насиља – Мирослав Алексић	 15
15.	 Решење о именовању члана и заменика члана 
	 Општинске изборне комисије општине 
	 Мало Црниће у проширеном саставу	 15
16.	 Роковник за вршење изборних радњи у 
	 поступку спровођења избора за одборнике 
	 Скупштине општине Мало Црниће, расписаних 
	 за 17. децембар 2023. године	 16
17.	 Решење о именовању члана и заменика члана 
	 Општинске изборне комисије општине 
	 Мало Црниће у проширеном саставу	 25
18.	 Решење о именовању члана и заменика члана 
	 Општинске изборне комисије општине 
	 Мало Црниће у проширеном саставу	 26
19.	 Одлука о одређивању боје гласачког листића  
	 и боје контролног листа за проверу исправности 
	 гласачке кутије, за гласање  за одборнике 
	 Скупштине општине Мало Црниће расписаних 
	 за 17. децембар 2023. године	 27
20.	 Одлука о одређивању боје вреће и затворнице 
	 за паковање изборног материјала пре и после 
	 гласања на изборима за одборнике Скупштине 
	 општине Мало Црниће расписаних 
	 за 17. децембар 2023. године	 27


